
Id: OKOIX-VSPRF-WKWMA-TYEPH-GGTEB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/164/13
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 29 kwietnia 2013 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kobylin w 2013 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz.1806, Dz.U. z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, Dz.U. z 2004r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz.1203, Dz.U. z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, Dz.U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
Dz.U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz.U. z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, Dz.U. z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz.U. z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675, Dz.U. z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,poz. 887, Nr 
217, poz. 1281, Dz.U. z 2012r. poz. 567, Dz.U. z 2013r. poz. 153) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, Dz.U. z 2004r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 
880, Nr 96, poz. 959, Dz.U. z 2005r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, Dz.U. z 2006r. Nr 249, poz. 1830, Dz.U. 
z 2008r. Nr 199, poz. 1227, Dz.U. z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, Dz.U. z 2010r. Nr 47, 
poz. 278, Dz.U. z 2011r. Nr 230, poz. 1373, Dz.U. z 2012r. poz. 908 i 985) Rada Miejska w Kobylinie, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kobylin na rok 2013 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Dżygała



Id: OKOIX-VSPRF-WKWMA-TYEPH-GGTEB. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXX/164/13

Rady Miejskiej w Kobylinie

z dnia 29 kwietnia 2013 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Kobylin w 2013 roku 

§ 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kobylin realizują: 

1) Schronisko dla zwierząt w Krotoszynie znajdujące się przy ulicy Ceglarskiej nr 11, 63-700 Krotoszyn, które 
przyjmuje zwierzęta bezdomne dostarczane do schroniska przez Policję, mieszkańców oraz pracowników 
Urzędu, 

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi 

§ 2. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu 
miejskiego i wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie 
są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kobylin realizują: Pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Kobylinie posiadający specjalistyczny sprzęt do odławiania bezdomnych zwierząt. Po wyłapaniu zwierzęta 
przewożone będą do schroniska w Krotoszynie znajdującego się przy ulicy Ceglarskiej nr 11, 63-700 Krotoszyn. 
W przypadku zwierząt rannych najpierw zostaną one przetransportowane do gabinetu weterynaryjnego 
w Krotoszynie przy ulicy Ogrodowskiego nr 25, 63-700 Krotoszyn gdzie zostanie zlecona usługa i po wystawieniu 
faktury Gmina Kobylin pokryje koszty opatrzenia lub leczenia zwierzęcia. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma 
charakter stały. 

§ 4. Schronisko w Krotoszynie znajdujące się przy ulicy Ceglarskiej nr 11, 63-740 Kobylin w ramach 
podpisanej umowy po przyjęciu bezdomnego zwierzęcia przeprowadza obligatoryjną sterylizację lub kastrację. 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Burmistrz Kobylina poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, 

2) Urząd Miejski poprzez promocję adopcji zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Kobylin, polegającą na 
prowadzeniu działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń 
o adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy, 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 
sierpnia 1997 r. realizują: 

1) Schronisko w Krotoszynie znajdujące się przy ulicy Ceglarskiej nr 11, 63-700 Krotoszyn, poprzez 
dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów, 

2) Urząd Miejski, wskaże lekarza weterynarii właścicielowi, w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu na 
koszt właściciela, 

3) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce, Zarząd Okręgu w Poznaniu, Oddział w Krotoszynie, ul. 
Ceglarska 11, 63-700 Krotoszyn, w ramach zadania publicznego. 

§ 7. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do budynku gospodarczego należącego do Gminy 
Kobylin położonego we wsi Górka nr 20-21 znajdującego się na działce geodezyjnej 36/6 ark. mapy 1. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizują: 



Id: OKOIX-VSPRF-WKWMA-TYEPH-GGTEB. Podpisany Strona 2

1) Burmistrz Kobylina poprzez wskazanie lekarza weterynarii i pokrycie kosztów w zakresie opieki 
weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Kobylin, które 
brały udział w zdarzeniach drogowych, 

2) Gmina posiada pisemną umowę z właścicielem „Prywatnej Praktyki Weterynaryjnej-Gabinetem 
Weterynaryjnym z siedzibą w Krotoszynie przy ulicy Ogrodowskiego nr 25, 63-700 Krotoszyn na zapewnienie 
opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy Kobylin wraz 
z ich transportem. 

§ 9. Na wypadek wtargnięcia na teren miasta dzikiego zwierzęcia (np. łosia, jelenia, dzika), które mogłoby 
stwarzać zagrożenie dla mieszkańców, Gmina wynajmie specjalistyczny sprzęt do jego obezwładnienia, załadunku 
i transportu. 

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Kobylin. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań wymienionych w niniejszym 
Programie wynosi 17.500,00 zł. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczeń usług i dostaw, 
zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 ze 
zm.). Sposób wydatkowania środków przedstawia poniższa tabela: 

 
Lp. Zadanie Kwota 
1. Utrzymywanie i opieka w schronisku dla bezdomnych zwierząt 10.500,00 zł 
2. Dokarmianie kotów 500,00 zł 
3. Odławianie bezdomnych zwierząt i udzielanie pomocy weterynaryjnej w przypadku rannych zwierząt 1.000,00 zł 
4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 1.000,00 zł 
5. Usypianie ślepych miotów zwierząt 500,00 zł 
6. Zapewnienie całodobowej opieki wet. w przypadku zdarzeń drogowych 1.500,00 zł 
7. Wynajęcie specjalistycznego sprzętu na wypadek wtargnięcia na teren miasta dzikiego zwierzęcia 2.500,00 zł 


